
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2025-064

PUBLIÉ LE 23 AVRIL 2025



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de la Stratégie

R28-2025-04-23-00002 - Avis de consultation relatif à la deuxième

révision partielle du Projet régional de santé de Normandie

2023-2028 (3 pages) Page 3

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2025-04-22-00001 - ALC-PG ADH AUTIN DUP DIEPPE ZAC SUD -

Dlgation GG pour ALC.docx obs ALC (2 pages) Page 7

R28-2025-04-23-00001 - CLE-PG ACQ GISORS CAPPEVILLE - Dlgation GG

pour CLE (1 page) Page 10

R28-2025-04-22-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE LEROY BERNAY_AG

(2 pages) Page 12

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2025-04-23-00002

Avis de consultation relatif à la deuxième

révision partielle du Projet régional de santé de

Normandie 2023-2028

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-23-00002 - Avis de consultation relatif à la deuxième révision partielle du

Projet régional de santé de Normandie 2023-2028 3



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-23-00002 - Avis de consultation relatif à la deuxième révision partielle du

Projet régional de santé de Normandie 2023-2028 4



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-23-00002 - Avis de consultation relatif à la deuxième révision partielle du

Projet régional de santé de Normandie 2023-2028 5



Agence régionale de santé de Normandie - R28-2025-04-23-00002 - Avis de consultation relatif à la deuxième révision partielle du

Projet régional de santé de Normandie 2023-2028 6



EPF Normandie

R28-2025-04-22-00001

ALC-PG ADH AUTIN DUP DIEPPE ZAC SUD -

Dlgation GG pour ALC.docx obs ALC

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00001 - ALC-PG ADH AUTIN DUP DIEPPE ZAC SUD - Dlgation GG pour ALC.docx obs ALC 7



Décision n° 1190/2025 
 
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL A MADAME AUDREY LE CLOAREC 

 
 
 
 
 
 
 
 

Le Directeur Général de l’Etablissement public foncier de Normandie, Monsieur Gilles GAL, 
en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne,  

 
Vu le Décret n°68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

Vu l’arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des territoires et de la ruralité en date 
du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

Vu l’arrêté en date du 18 décembre 2020 de Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 
de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021,  

Vu l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011,  
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-9 du code de l’urbanisme, 
 
Considérant le Programme d’Action Foncière (PAF) signé entre l’Etablissement Public Foncier de 

Normandie et la Commune de Dieppe dans sa version actualisée le 18 octobre 2021, après délibération 
du Conseil d’Administration de l’EPFN le 3 juin 2021 et délibération du Conseil Municipal de la 
Commune de Dieppe le 1er juillet 2021, et son avenant technique en date du 11 décembre 2024, 
 

Considérant la prise en charge de la procédure de déclaration d’utilité publique sur le périmètre de 
la ZAC DIEPPE SUD, après délibération du Conseil d’Administration de l’EPFN le 25 novembre 2022 
et délibération du Conseil Municipal de la Commune de Dieppe le 15 décembre 2022, 

  
Considérant que cette opération a été déclarée d’utilité publique par arrêté préfectoral en date du 

27 juillet 2023, qu’un arrêté de cessibilité a été rendu le 21 septembre 2023 sur les parcelles nécessaires 
au projet d’aménagement de la ZAC DIEPPE SUD et qu’une ordonnance d’expropriation a été rendue 
le 18 juillet 2024 au profit de l’Etablissement Public Foncier de Normandie,  

 
Considérant le projet d’acte contenant traité d’adhésion à l’ordonnance d’expropriation établi par la 

« SCP Bertrand DESBRUERES et Xavier UMPIERREZ-SUAREZ, Notaires associés », Société Civile 
Professionnelle titulaire d’un Office Notarial à DIEPPE (Seine-Maritime) 9 rue Victor Hugo, assistant 
l’exproprié, avec la participation de Maître Elina ASIKA, Notaire à SAINT-DENIS (LA REUNION) 
assistant l’EPF Normandie, expropriant, ayant reçu l’accord écrit de l’Etablissement Public Foncier 
Normandie, 

 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Audrey LE CLOAREC, Chargée 
d’opérations foncières à l’Etablissement Public Foncier de Normandie, à l’effet de signer l’acte 
d’adhésion à l’ordonnance d’expropriation rendue le 18 juillet 2024, établi par l’étude susmentionnée, 
portant sur le bien ci-après désigné, au profit de l’EPF Normandie, expropriant, à l’encontre de :  

L’exproprié : Monsieur et Madame AUTIN, demeurant à DIEPPE (76200), 12 rue de l’Entrepôt, 

Désignation du bien exproprié : une maison d’habitation sise à DIEPPE (76200), 12 Rue de 
l’Entrepôt, cadastrée section AS numéro 61, d’une contenance totale de 02a 87ca,  

 
Moyennant une indemnité de TROIS CENT SOIXANTE ET UN MILLE TROIS CENT SOIXANTE 

EUROS (361.360,00 €) indemnité de remploi incluse, se décomposant en indemnité principale pour 
TROIS CENT VINGT-SEPT MILLE SIX CENTS EUROS (327.600,00 EUR), et en indemnité de remploi 
pour TRENTE-TROIS MILLE SEPT CENT SOIXANTE EUROS (33.760,00 €), qui sera réglée à la  

 

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00001 - ALC-PG ADH AUTIN DUP DIEPPE ZAC SUD - Dlgation GG pour ALC.docx obs ALC 8



 

 
 
comptabilité de l’étude susmentionnée, sans attendre l'accomplissement des formalités de la publicité 
foncière et au plus tard dans les quinze jours de la réception d'une copie de l'acte signé ; 

 
Précision étant ici faite qu’en cas de non-libération des lieux par l’exproprié dans les délais impartis, 

l’acte contenant traité d’adhésion à l’ordonnance d’expropriation prévoit le versement d’une pénalité 
forfaitaire fixée à hauteur de DEUX CENTS EUROS (200 €), par jour calendaire de retard. Cette pénalité 
sera due de plein droit, automatiquement et immédiatement à l’EPF Normandie, expropriant, et ce 
jusqu’à la totale libération du bien. 

 
Article 2 : La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes 

administratifs de l’Etablissement Public Foncier de Normandie.  
 
Fait à Rouen, le      Notifiée à Rouen, le  
Le Directeur Général,     à Madame Audrey LE CLOAREC, 
       Bon pour accord,  

22-04-2025 22-04-2025

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00001 - ALC-PG ADH AUTIN DUP DIEPPE ZAC SUD - Dlgation GG pour ALC.docx obs ALC 9



EPF Normandie

R28-2025-04-23-00001

CLE-PG ACQ GISORS CAPPEVILLE - Dlgation GG

pour CLE

EPF Normandie - R28-2025-04-23-00001 - CLE-PG ACQ GISORS CAPPEVILLE - Dlgation GG pour CLE 10



Décision n° 1168/2025 
 
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL A MADAME CAROLINELEFEBVRE-EVENOT 

 
 
 
 
 
 
 

 
Le Directeur Général de l’Etablissement public foncier de Normandie, Monsieur Gilles GAL, 

en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne,  
 

Vu le Décret n°68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 
Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

Vu l’arrêté de Madame la Ministre du logement, de l'égalité des territoires et de la ruralité en date 
du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

Vu l’arrêté en date du 18 décembre 2020 de Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 
de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021,  

Vu l’ordonnance n° 2011-1068 du 8 septembre 2011,  
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-9 du code de l’urbanisme, 
 
Considérant la Convention d’interventions signée entre l’Etablissement Public Foncier de 

Normandie et la Commune de Gisors le 24 mars 2025, après délibération du Conseil Municipal de la 
Commune de Gisors le 4 mars 2025, et après décision du Directeur Général de l’Etablissement Public 
Foncier Normandie du 12 mars 2025,  

Considérant le projet d’acte de vente établi par l’Etude « BRAS DE SEINE Notaires Conseils », 
Société titulaire d’Offices Notariaux dont le siège est à ECOS – VEXIN SUR EPTE, 6 Grande rue, 
identifiée sous le numéro CRPCEN 27030, ayant reçu l’accord écrit de l’Etablissement Public Foncier 
Normandie, 

 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame Caroline LEFEBVRE-EVENOT, 
Chargée d’opérations foncières à l’Etablissement Public Foncier de Normandie, à l’effet de signer l’acte 
authentique établi par l’étude susmentionnée, par lequel cet établissement procède à l’acquisition 
auprès de Monsieur Faris KHOURI et Madame Annette Catherine France POISSENOT, d’un lot volume 
numéro 1, en emprise sur la parcelle sise à GISORS (27140), lieudit « 42, Rue Cappeville » et « 1, Rue 
des Fontaines », cadastré section XK numéro 259, d’une contenance cadastrale de 02a 03ca, 
moyennant le prix de CENT VINGT-DEUX MILLE EUROS (122.000,00 € T.T.C.), qui sera réglé à la 
comptabilité de l’étude susmentionnée, sans attendre l'accomplissement des formalités de la publicité 
foncière et au plus tard dans les quinze jours de la réception d'une copie de l'acte signé ; 

 
Article 2 : La présente décision sera notifiée à l’intéressée et publiée au recueil des actes 

administratifs de l’Etablissement Public Foncier de Normandie.  
 
Fait à Rouen, le      Notifiée à Rouen, le  
Le Directeur Général,     à Madame Caroline LEFEBVRE-EVENOT, 
       Bon pour accord,  

 

22-04-2025 23-04-2025

EPF Normandie - R28-2025-04-23-00001 - CLE-PG ACQ GISORS CAPPEVILLE - Dlgation GG pour CLE 11



EPF Normandie

R28-2025-04-22-00002

DELEGATION DE SIGNATURE LEROY

BERNAY_AG

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE LEROY BERNAY_AG 12



Décision n° 1199 / 2025

 
 
 
 
 
 
 

DELEGATION PONCTUELLE DE SIGNATURE 
DU DIRECTEUR GENERAL à Madame Agnès GIRARD 

 
 

Le , Monsieur Gilles GAL, 
en résidence à ROUEN, Carré Pasteur, 5 rue Montaigne 

 
Vu le Décret n°68-376 du 26 avril 1968 portant création de l'Etablissement public foncier de 

Normandie dans sa version modifiée par le Décret n° 2018-777 du 7 septembre 2018, et notamment 
son article 13, 

 
 ruralité en date 

du 10 décembre 2015 nommant Monsieur Gilles GAL, Directeur Général de l'Etablissement Public 
Foncier de Normandie à compter du 1er janvier 2016, 

 
Madame la Ministre déléguée auprès de la Ministre 

de la transition écologique, chargée du logement le renouvelant à cette fonction à compter du 1er janvier 
2021 

-1068 du 8 septembre 2011,  
Vu le décret n° 2011-1900 du 20 novembre 2011, 
Vu les articles L. 321-11 et R. 321-  
 
Considérant l  signée 

Normandie et la commune de BERNAY en date du 14 janvier 2025, après décision du Directeur Général 
8 janvier 2025 et délibération du Conseil Municipal de 

BERNAY du 11 décembre 2024, 
 

Maître Franck ARDIET notaire associé de la Société 
 Franck ARDIET 

à BERNAY, avec la participation de Maître Camille PREVOST-LEFRANCOIS notaire associée à 
ROUEN, 
Normandie, 

 
Décide : 

Article 1er : Délégation de signature est donnée à Madame 
lissement Public Foncier de Normandie, à 

par Maître Franck ARDIET, notaire susmentionné, par lequel  
auprès de : 

Madame Caroline Paola Eliane LEROY, née à PONT AUDEMER (27) le 9 novembre 1993, 
 

Et Monsieur Antoine Carl Philippe LEROY, né à PONT AUDEMER le 23 octobre 1995, étudiant, 
célibataire, demeurant à BERNAY (27300), 17 rue Leprévost de Beaumont,  

 immeuble à usage mixte , 15 rue Gaston Folloppe, 
comprenant : une cave en sous-sol, magasin, arrière-magasin et WC au rez-de-chaussée, 

-dessus, cadastré section AR numéro 117 pour une 
contenance de 75 m². 

Moyennant le prix de QUATRE-VINGT QUINZE MILLE EUROS (95.000 ) en valeur libre, qui sera 
réglé entre les mains de Maître PREVOST-LEFRANCOIS, Notaire 
sans attendre l'accomplissement des formalités de la publicité foncière et au plus tard dans les quinze 
jours de la réception d'une copie de l'acte signé. 

  

 

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE LEROY BERNAY_AG 13



Article 2 : actes 
.

Fait à Rouen,   

Le Directeur général

EPF Normandie - R28-2025-04-22-00002 - DELEGATION DE SIGNATURE LEROY BERNAY_AG 14


